Transumptis crediti jubet.

§. 17. Ceterum quis difficile foret earundem praesentium literarum notitiam ad quascunque personas pervenire, & ubique illas praesentare, eadem auctoritate volumus, & decernimus, quatenus transumptis earundem praesentium literarum manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem proinde Fides ubique adhibeatur, quae eisdem praesentibus

adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Septembris 1629. Pontificatus nostri anno septimo.

§. 18. Cum autem, sicut pro parte dictorum Fratrum Nobis denudè expositum fuit, praesentiae litterae huiusmodi multis, ac diversis in locis à se invicem distantibus executioni demandandae sint, praedictus verò noster, & Apostolicae Sedis Nuncius ob continuas, quibus detinetur, occupationes, ad loca huiusmodi se transferre nequeat, exindeque fiat, ut earundem literarum executio non solum retardetur, verum etiam omninò impediatur: Nobis propterea iidem Fratres humiliter supplicari fecerunt, ut sibi desuper opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur literas praedictas debitae executioni, ut par est, demandari cupientes, ac Fratres praedictos amplioribus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum haurum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis Regularium praepositorum consilio, attentis narratis, executionem praesentiarum literarum nostrarum Nuncio praedicto, ut praefertur, demandaram, dilecto filio nostro Ludovico Alphonsio Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Lugdunensi nuncupato, Ecclesiae Lugdunensis ex concessione, & dispensatione Apostolica Praesuli, ejusque in Archiepiscopatu praedicto pro tempore successoribus, cum facultatibus, & auctoritatibus, ac aliis modo, & forma in eisdem praesentis litteris contentis, & expressis, dicta auctoritate tenore praesentium committimus, & demandamus. Non obstantibus praemissis, ac omnibus illis, quae in eisdem literis volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscunque.

Confirmatio executioni.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 18. Februarii 1631 Pontificatus nostri anno 8.

D. P. An. 8. die 18. Feb.

Confirmatio nonnullorum statutorum Congregationum Lombardiae, & Tusciae Monachorum Ordinis Cisterciensis, pro reformatione in eis statuenda. CLV.

Cistercienses Provincia Tuscia, & Lombardia univrs in quam Congregationem Sancti Bernardi in Italia nuncupandam Alex. VI. in Constitut. 7. tom. 1. Julius II. Constitut. 26. tom. 1. Horum statutorum declarationem habes supra in Constitut. 17. Alias à Nobis, in Appendice Tomi 4.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A.D. 1631.

IN Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris suffragantibus meritis, divina providentia constituti, inter multiplices pastoralis officii curas, ad ea, per quae regularis disciplinae observantia in quibuslibet Ordinibus, & Congregationibus conservetur, majoraque in dies suscipiat incrementa, sollicitudinis nostrae partes sedulo intendimus, & iis, quae propterea pie, & provide statuta sunt, Apostolicae confirmationis robur libenter adjicimus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Procurator.

§. 1. Cum

URBANUS OCTAVUS.

*hujus
confit.*

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, pro felici, pro-
speroque dilectorum filiorum Monachorum Cister-
ciensis Ordinis Congregationum Lombardie, & Tus-
ciae insimul unitarum statu, & reformatione in eis
introducenda nonnullae Constitutiones, & Statuta
edita, & a dilecto filio nostro Roberto tituli Sancti
Alexii Presbytero Cardinali Ubaldino nuncupato ejus-
dem Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Pro-
tecto, ac duobus aliis Romanae Curiae Praelatis pie-
tate, doctrina, & religionis zelo praestantibus, audi-
tis etiam, & consultis dilectis filiis Praeside, Procura-
toribus, & duobus ex antiquioribus Abbatibus di-
ctarum Congregationum, de mandato nostro visa,
& examinata fuerint, tenoris subsequentis, videlicet.

Praelati omnes quorumcunque Monasteriorum re-
sidentiam requirentium debeant omnino in eis perso-
naliter residere, nec ullo praetextu possint ab eis abesse
ultra tempus praescriptum a Constitutione edita a Ca-
pitulo anni 1616. videlicet ultra viginti dies conti-
nuos, Praelatus, qui ultra praedictum tempus, vel in
totius anni cursu ultra quadraginta dies, continuis, &
discontinuis computatis, sine licentia Regiminis ex
legitima causa in licentia exprimenda, & in actis re-
digenda abfuerit a suo Monasterio, graviter puniatur,
etiam privatione vocis activae, & passivae: quin etiam
ipsi Patres Regiminis si absque legitima causa hujus-
modi licentiam concesserint, gravi poena pro arbitrio
Discretarii afficiantur.

Universae pecuniae communes ad singulas Provin-
cias pertinentes habeantur repositae, & custoditae in
capla triclavi, quae retineatur clausa tribus clavi-
bus, quarum una remanere debeat penes caput Regi-
minis, altera penes Visitatorem majorem, tertia pe-
nes Caplarium, quo munere fungi debeat unus ex Ab-
batibus titularibus, qui pro Provincia Lombardiae
teneatur residere in Monasterio Sancti Ambrosii, isque
eligi debeat per Capitulum, & interim usque ad ejus
celebrationem providebit Illustrissimus Protector, di-
ctisque Caplarius retineat libros introitus, & exitus,
in quibus omnia distincte, & ordinate adnotata
appareant, nec aliquid omnino erogare, aut solvere
possit alicui personae absque mandato Regiminis in-
scriptis; & si sine praedicto mandato quidquam eroga-
verit, aut solverit, privationem Praelaturae incurrat.
Supradicta autem computa, & mandata omnia singu-
lis trienniis ante Capitulum diligenter revideri debeant
pro Provincia Lombardiae per Abbates Sancti Ste-
phani de Comu, & Aquae frigidae; & pro Provincia
Tusciae a duobus Praelatis, qui non sint de Regimine,
deputandis per Capitulum, qui accuratam, & plenam
relationem praedictorum omnium teneantur facere in
Capitulo.

Tempore per Constitutiones ad eligendos Discre-
tos deputato nullus Abbatum accedat ad aliena Mona-
steria, sed unusquisque in suo se Monasterio contineat:
qui secus fecerit, voce activa in Capitulo careat. Ele-
cti in Discretos ad alia Monasteria se minime transfe-
rant, sed in Monasterio, in quo degunt, expectent
discessum sui Abbatis, cum quo recta accedant ad
Capitulum; si secus fecerint, voce in Capitulo
careant, interim vero se informant de statu Monaste-
rii, de quo interrogentur diligenter in Capitulo: &
casu, quo non reperiantur diligenter informati, sint
inhabiles in futurum ad hoc, ut possint eligi in
Discretos.

In virtute Sanctae Obedientiae praecipimus tam
Discretis, ne quid omnino ab aliquo accipiant, etiam
sponte dari volente, quam omnibus, & singulis Re-
ligiosis, ne quid eis dare audeant: quod si delictum
hujusmodi quis commiserit, & fuerit sufficienter
probatum, tunc tam dans, quam accipiens priva-
tionem omnium dignitatum, & officiorum incur-
rant, necnon inhabilitatem ad eadem, vel alia in per-
petuum.

Sicut ex praescripto Constitutionum tenentur sub-

Bullarii Magni Tom. V.

ditil singulis annis tradere Praelatis inventaria rerum
omnium, quas habent penes se, & contra facientes
inter proprietarios censentur; & penes proprietario-
rum in utroque foro subjacent, ita in posterum
Abbates, & Praelati omnes tempore visitationis;
ipse autem Praeses, & Visitatores tempore Capituli
sub iisdem penis ipso facto incurrendis teneantur
conficere inventaria, in quibus cujuscumque generis
res omnino, pecuniae, & bona, quae habeant, quam di-
ligentissime praescripta sint, eaque Abbates, & Prae-
lati supradicti Praesidi, & Visitatoribus, Praeses autem
& Visitatores Discretoribus tradere teneantur repo-
nenda, & conservanda in capla triclavi: supradicti
Visitatores autem, & Discretos in hac re, juxta
praescriptum Sacri Concilii Tridentini curare debe-
bunt, ut uniuscujusque Religiosi suppellect statui pau-
peratis, quam professi sunt, conveniat, nihilque
superflui in ea sit, nihil etiam quod necessarium sit eis
denegetur.

Visitatio Provinciarum, ut serio, & diligenter ha-
beatur, debeant omnino Praeses, & Visitatores om-
nia; & singula Monasteria personaliter per seipos
visitare, & in unoquoque per tantum tempus perma-
nere, quantum necessarium erit ad visitationem plenam,
& accurate perficiendam; Ideoque visitationibus pera-
gendis deputentur menses Aprilis, Maii, & Junii, non
obstante dispositione Constitutionum in hac parte;
Visitatores autem utantur communi mensa, & frugali
victu sint contenti, idemque servent in Comitibus;
Praecipitur vero in virtute sanctae obedientiae, ut tam
ipse Praeses, & Visitatores, quam eorum Conversi, &
famuli nihil omnino percipiant a visitatis, etiam spon-
tè dare volentibus; quod si Praesidem, seu Visitatores
quicquam accepisse, aut a Conversis, & famulis ipsis
scientibus acceptum fuisse probatum fuerit, inhabiles
sint in perpetuum ad Praesidentatus, & Visitatoriatus
officia; & nihilominus Conversi, qui acceperint, gra-
viter puniantur, & famuli absque spe redditus a servitio
statim eiciantur.

Abbas, Prior, & Revisores computorum tenean-
tur singulis mensibus revidere computa, tam Celle-
rarii, quam aliorum omnium ministrorum, qui sub-
stantiam Monasterii administrant, singuli autem eor-
um adnotent in particulari schedula omnia supradicta
computa, dictaque schedulam penes se custodiant, &
tempore Capituli consignent Discretis, ut deferat ad
Capitulum: quod si Abbas facere neglexerit, de mala
administratione suspectus censeatur, ita ut adversus eum
procedi possit.

Conversi deputari non possint ad administrationes
extra Monasteria, ad officium Subcellerariatus, aut ad
servitia particularia Abbatum, nisi post quintum Pro-
fessionis annum completum: qui secus aliquem depu-
taverit, voce activa in proximo Capitulo careat.

Nemini Monachorum, sed praesertim juvenibus
non Sacerdotibus ullo modo detur licentia permanen-
di recreationis gratia in loco, in quo sit eis pernoctan-
dum extra Monasteria, vel loca Monasteriorum: Prae-
latis, qui adversus hoc licentiam concesserint, ab officio
per sex menses suspendantur.

Abbatibus emeritis, qui ex legitima causa renun-
taverint dignitati, liceat honoris gratia Abbatis no-
mine vocari, quod maluerint Monasterium pro habi-
tatione tempore renunciationis, & celebrationis Ca-
pituli sibi eligere, habere Conversum ad servitia sibi
deputatum, & quoad victum, & vestitum censeri vice
Abbatum.

Nemini Praelatorum liceat pecunias Monasteriorum
exigere, aut erogare, aut eas quovis modo contra-
cte, neque item in rebus Monasteriorum dividendis, aut
necessariis comparandis per seipos se immiscere, sed
ea omnia per Cellerarios, aut alios Ministros, ad
quos ex Constitutionum praescripto attinet, flant: qui
tamen Cellerarii, & Ministri teneantur in hujusmodi
rebus peragendis suorum Praelatorum praecipis obed-

E 3 tē,

re, nec quicquam nisi eodem Prelato iubente, & mandante exequi possint; pecunie autem à Capfario ad id munus specialiter deputato custodiantur in capsâ triclavi, quæ in singulis Monasteriis habeatur in cubiculo Prelati, eademque clavibus unam retineat Prelatus Monasterii, aliam Capfarius, tertiam Cellerarius, per quem Cellerarium, seu alios Ministros, ad quos spectaret, ut supra, tam elemosinæ, quam munuscula, si quæ dari licuerit, dentur, de Prelatorum tamen mandato, aut licentia, ac servata forma Constitutionis Clementis VIII. de largit. muner. semperque rei, quæ datur, qualitas, quantitas, & si fieri possit, etiam nominum eorum, quibus dantur, aut per quos transmittuntur, in libro dati, & accepti fideliter scribantur; quod si Prelati prædicta, aut aliqua eorum per se ipsos, & non adhibitis Ministris facere ausi fuerint, tunc in eos tanquam fraudis, & parum sinceræ administrationis suspectos, tam Capitulum, quam Visitatores, & Regimen procedant.

Si quis Prelatus, aut Religiosus privato nomine equos, & iumenta, pecudes, frumenta, blada, legumina, aut alios quoscumque fructus ex terra provenientes tenere, possidere, aut à Monasteriis emere, vel in solutionem accipere ausus fuerit, is præter amissionem usus earum rerum omnium, & singularum, si Prelatus sit, poenam contra exercentes mercaturam, cap. 25. Constitutionum taxatam incurrat; Monachi, qui transgressores reperti fuerint, poenæ inhabilitatis ad officia omnia, & dignitates subiaceant: Conversi denique per annum carceri emancipentur, & deinceps ab omni temporali administratione arceantur. Ad effectum vero probandi, quempiam privato nomine aliqua prædictorum tenuisse, aut possedisse, sufficit probare, quod à die emptionis, ademptionis, aut captæ possessionis, seu retentionis eorum in libris publicis Monasterii scripta non fuerint.

In Visitatorem minorem assumi non possit, qui trigessimum ætatis annum non expleverit, aliàs electio nulla sit ipso iure.

Ex Patribus, qui immediatè in Regimine refectorii, non possunt tempore Capituli assumi in Diffinitores, nisi ad summum duo tantum pro singulis Provinciis: quod si agatur directè, vel indirectè de negotiis ad personam, vel Regimen, seu Administrationem alicujus ex Diffinitoribus pertinentibus, tunc ipse, de cuius negotiis, ut supra agitur, debeat omnino exire à Diffinitorio.

In Diffinitorio habeat omnino locum unus saltem ex Discretis pro singulis Provinciis, Patres Regiminis eandem habeant in Regimine curationem, & vacationem, quam habent Prelati in gubernio Monasteriorum, nisi fortè assumendus sit aliquis ex dictis Patribus in Præsidem.

Liceat Præsidi post finitum officium eligere sibi quod maluerit ex Monasteriis suæ Provinciæ gubernandum, exceptis pro Provincia Lombardiæ Monasteriis Claræ-vallis Mediolani, Sancti Ambrosii majoris Mediolani, Martini Parmensis, & Sanctæ crucis in Hierusalem de Urbe: & pro Provincia Tusciæ Monasteriis Septimi, Cistelli, Florentino, & Trium Fontium de Urbe, ad quorum Monasteriorum gubernationem, sicut & in Procuratorem Provincie in Curia Romana is, qui Præsidentatus munere proximè defunctus est, nullo pacto eligi valeat, Nullus Abbatem eligi possit ad loca Regiminis, nisi saltem per triennium fuerit Abbas.

Superiores omnes, præsertim Monasteriorum, in quibus viget regularis observantia, enixè hortamur in Domino, ac etiam eis præcipimus, & mandamus, ut in frequentando noctu, diuque Chororum, vita communi in Refectorio agenda, ceterisque observantiis omnibus, quæ per Regulam, & Constitutiones præscribuntur, exactè obsecandis, subditis exemplo sint. Nullus possit eligi ad exercenda officia, qui præter alias conditiones, & requisita, non habuerit decem annos completos Professionis, aliàs electio sit nulla, &

Electores facultate eligendi deinceps careant, Officia Prioratus, Cellerariatus, & Magistri Novitiorum non vacent singulis annis, sed sint triennialia, ut olim observabatur.

In Abbatem deinceps nullus assumatur, qui non habeat sufficientem scientiam ad exercendam curam animarum, aliàs electio sit ipso facto nulla, supradictam autem scientiam ad hunc effectum eos tantum habere intelligi volumus, qui pro Provincia Lombardiæ ad exercendam curam animarum approbati fuerint ab Ordinario Mediolanensi; à Florentino vero pro Provincia Tusciæ, vel pro utraque Provincia ab Urbis Vicario, sive ab alio Ordinario per Eminentissimum Cardinalem Protectorem pro tempore existentem deputando.

Capitulum duret saltem per octo dies, & singulis diebus bis congregetur Diffinitorium duraturum singulis vicibus saltem per tres horas, Constitutio, quæ disponitur, ut Præses resideat in partibus Mediolani, intelligatur de Monasteriis non distantibus ab Urbe Mediolani ultra dietam, in quibus aliàs non sit prohibitum residere Patribus Regiminis. In proximo futuro Capitulo ad præscriptum decreti de celebratione Missarum, taxetur numerus Religiosorum in unoquoque Monasterio retinendorum, juxta ejusdem Monasterii redditus; & idem fiat de famulis, & equis, quorum taxato non licebit Abbatibus numerum, etiam famulorum, & equorum augere, sub poenis expressis in supradictis decretis.

Erigatur in Monasterio deputando in proximo Capitulo aliud Collegium in Provincia Lombardiæ, in quo habeantur saltem decem Collegiales, & decem alii Collegiales retineantur pro Provincia Tusciæ in uno, vel pluribus Collegiis: ad quem effectum debeat in futuro Capitulo unum, vel alterum Monasterium deputari. Novitii non recipiantur in posterum nisi tempore celebrationis Capituli in ipso Capitulo, & priusquam admittantur ad habitum, debent omnino degeere in habitu sæculari per duos menses in Monasterio sub regulari observantia. Circa receptionem vero, & qualitates eorumdem servantur decreta Clementis VIII. & constituatur omnino Professorium, in quo pariter servantur decreta ejusdem Clementis.

Pro sustentatione Monachorum Monasterii, & Collegii S. Crucis in Hierusalem de Urbe, & aliis nonnullis oneribus, & expensis, quæ in Urbe consueverunt fieri pro Provincia Lombardiæ, de quibus in scheda per Præsidem, & Abbatem S. Crucis subscripta, assignentur redditus bonorum de Viono, quorum administratio ad Abbatem pro tempore S. Crucis, vel ad eos, qui eidem Abbati benefici fuerint, spectabit, quamdiu Collegium in prædicto Monasterio S. Crucis perseverabit: quod si Collegium aliud transferri, aut quovis modo in dicto Monasterio cessare contigerit, tunc, & eo casu redditus, & administratio bonorum de Viono ad capfam, quam vocant triclavem, pertineant, prout hæcenus pertinuerunt; contributiones autem pro Collegii sustentatione Monasteriis in proximo præterito Capitulo impostæ, ipsi capse Congregationis persolvantur quamdiu redditus prædictorum bonorum de Viono Collegii sustentationi deputati manserint. Per supradictos autem articulos pro reformatione dictæ Congregationis formatos, non intelligitur derogatum in aliquo decretis Sac. Conc. Trid. ac sel. record. Clem. VIII. & S. D. N. quoad Regulares editis.

§. 1. Nos inviolabili Constitutionum, ac Statutorum huiusmodi observationi, felicique earundem Congregationum directioni, quantum Nobis ex alto conceditur, prospicere, ac Præsidem & Monachos prædictos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet in iudicium existunt, ad effectum præsentium dumtaxat con-equendum, harum serie absolventes, & absolutis

Confirmatio & approbatio Statutorum. absolutas fore censentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, Constitutiones, & Statuta præsertim hujusmodi Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti, ac solemnitate omittimus, & quosvis alios, etiam quantumvis substantialis defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, aut intervenisse dici possent, supplemus.

Decretum irritans. §. 3. Decernentes illa in prædictis Congregationibus ab omnibus & singulis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observari, & adimpleri omnino debere, irritumque nihilominus, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat. §. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Ordinibus, & Congregationum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

Dat. P. A. S. die 21. Mart. Datum Romæ apud Sanctam Petram, sub Annulo Piscatoris, die 21. Martii 1631. Pontificatus nostri anno octavo.

CLVI. Prorogatio Indulgentiæ plenariæ, in forma Jubilei, de qua Constit. 159. ad alios duos menses, &c. Habetur Tomo 4 ordine 112. pag. 171. incipit: Aliis à Nobis. Nullibi autè reperitur in novissima editione Romana.

CLVII. Declaratio facultatum transferendi, & reservandi pensiones beneficiorum per S. R. Ecclesiæ Cardinales obtentorum. Reperitur Tomo 4. ordine 113. pag. 172. incipit: Cum S. R. E.

CLVIII. Contra Atrologos judicarios, qui de Statu Reipublicæ Christianæ, Sedis Apostolicæ, &c. judicia facere præsumunt, necnon & illos, qui tales desuper consulunt. Reperitur Tomo 4. ordine 114. pag. 173. incipit: Inscrutabilis.

CLIX. Super Professionibus per Regulares emissis, non factis in locis designatis Novitiatu. Extr. Tomo 4. 115. in ordine, pag. 175. incipit: Religiosos viros.

CLX. Revocatio licentiarum quarumcunque legendi, & habendi libros prohibitos. Reperitur Tomo 4. 116. in ordine, fol. 176. incipit: Apostolatus officium.

CLXI. Quod Laici Professi Ordinis Capucinorum præcedant Clericos Novitios nondum Professos in omnibus locis, tam publicis, quam privatis.

De tota istorum Fratrum Religione plenè notatum est ad Constit. 21. Clem. VII. tom. 1. Innovatio constitutionum prohibentium habitum Capucinorum deferri ab aliis Regularibus facta fuit à Greg. XV. Constit. Ex injuncto.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte dilectorum filiorum Hieronymi Narniensis Vicarii Generalis, ac Francisci Genuesis Procuratoris generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capucinorum nuncupatorum expostum fuit, quod à Venerabilibus Patribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus negotiis Regularium

Præpositis emanavit decretum tenore subsequentis, videlicet: Pater Frater Hieronymus Narniensis Vicarius Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Capucinorum, ac Pater Frater Franciscus Genuesis ejusdem Ordinis Procurator Generalis supplicavit Sacræ Congregationi pro opportuna declaratione Infra scripti dubii nuper ab aliquibus excitati, videlicet.